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Protokół nr 1/18 

z posiedzenia Komisji Finansów i Skarbu Miasta   

w dniu 13 grudnia 2018 roku 
 

Na ogólną liczbę 10 członków  Komisji, w posiedzeniu  uczestniczyło 9, zgodnie 

z załączonymi listami obecności 

 

W posiedzeniu nie uczestniczyła radna Alicja Konopka 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z listą obecności  
 

Przebieg posiedzenia: 

 

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła Pani 

Marianna Jóskowiak Przewodnicząca Komisji. Następnie poprosiła o uwagi do 

proponowanego porządku. 

 Komisja   nie zgłosiła uwag  i  przyjęła następujący porządek dzienny: 

1. Informacja Prezydenta o dokonanych przez niego Zarządzeniami zmianach w 

budżecie (Zarządzenie  Nr 321.18 z 08.10.2018, Nr 329.18 z 10.10.2018, Nr 333.18 

z 30.10.2018, Nr 350.18 z 16.11.2018, Nr 360.18 z 28.11.2018).  

2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 
a) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 

2018 -2031 /druk nr 24, 24A/   
b) w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2018 /druk nr  25,25A/  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatków od środków 

transportowych na 2019 rok (druk nr 7, 7A) 

4. Zaopiniowanie wniosku Prezydenta w sprawie podatku rolnego i leśnego na 2019 r. 
/druk 15/ 

5. Analiza projektu budżetu na rok 2019 /druki nr 1 i 2/ 

6. Sprawy różne. 
 

Ad. 1 
 

Marianna Jóskowiak – Przewodnicząca Komisji  wprowadzając do tematu 

poprosiła o uwagi do zarządzeń Prezydenta w sprawie zmian w budżecie. 

Radni nie zgłosili uwag i wątpliwości. 
 

Ad. 2 a, b 
 

Przewodnicząca Komisji  wprowadzając do tematu poprosiła o uwagi i zapytania 

do proponowanych  zmian w budżecie i WPF. Zwracając się następnie do Skarbnik 

Miasta poprosiła o  wyjaśnienie kwestii dodatkowych środków dla MOSiR na rachunki 

za energię. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że  firma, która wygrała przetarg i ma dostarczać 

energię do końca roku, wypowiedziała umowę, będą więc dochodzić swoich praw w 

sądzie, ale w tej chwili  należy zapłacić, a jednostki nie planowały tak wysokiej kwoty, 
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w związku z tym miasto musi „poratować”. Następnie prezentując zmiany zauważyła, 

że stanowią one porządkowanie budżetu.  

Radny Witold Chludziński zabierając głos prosi o wyjaśnienie pozycji dotyczącej 

ul. Nowogrodzkiej. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że po stronie dochodowej zmniejszają, ponieważ nie 

zrealizują, a więc nie otrzymają  dofinansowania, korygują to, jak również korygują po 

stronie wydatków, nie zostanie bowiem wykonane oznakowanie z uwagi na warunki 

pogodowe. Termin wykonania oznakowania zostanie przesunięty do 30 kwietnia roku 

przyszłego, trzeba więc będzie  skorygować budżet roku przyszłego i te środki 

zabezpieczyć.  

Radny Dariusz Domasiewicz poprosił o przybliżenie kwestii realizacji 

Filharmonii, jak wygląda  sytuacja tej inwestycji.  

Krzysztof Święcki przedstawiając temat poinformował, że we wrześniu zostało 

podpisane porozumienie z firmą z Białegostoku do końca roku i prawdopodobnie z 

końcem roku „rozstaną się z firmą”. Podkreślił, że cały problem wiąże się z projektem 

oraz projektantem. Zmuszeni byli więc opracować drugi projekt, który już posiadają, 

jak również drugie pozwolenie na budowę. Dodał, że w porozumieniu jest zapis, iż 

nowa dokumentacja zostanie przedstawiona wykonawcy do wyceny i po wycenie 

zapadnie decyzja, czy ten wykonawca nadal będzie realizował projekt, czy zostanie 

rozwiązana umowa z wykonawcą i ogłoszony zostanie nowy przetarg. Z jego punktu 

widzenia lepiej będzie ogłosić nowy przetarg, zagrożenia są jednak z obu stron. 

Poinformował, że kosztorys inwestorski opiewa na prawie 14 mln zł brutto. Dodał, że 

w roku bieżącym przerobiono niecałe 800 tys. zł, nie wykonywano robót, w przypadku 

których istniała obawa, że trzeba będzie  je rozbierać. Podkreślił, że firma do 15 

grudnia ma przedstawić wycenę, która jest dość skomplikowana, są tam bowiem 

elementy, których nie ma w katalogach i trzeba je wyceniać indywidualnie. 

Odpowiadając na zapytanie wyjaśnił, że firmie, jeżeli nie zostanie z nią kontynuowana 

współpraca nie zostanie dodatkowo nic zapłacone, tylko to, co  zapłacono do tej pory 

tj. ok. 800 tys. zł. Dodał, że do tej pory na tą inwestycje wydano I etap  to niecały  milion 

zł, II niecałe 2 mln zł, plus te ponad 700 tys. zł. Nowy projekt  kosztował ok. 100 tys. 

zł. Podkreślił, że toczą się dwie sprawy sądowe z poprzednim projektantem, które 

prowadzi Kancelaria Adwokacka. 

Radna Hanka Gałązka prosi i wyjaśnienie proponowanych środków na halę 

sportową przy SP  nr 7, która została dopiero oddana.  

Naczelnik WI wyjaśnił, że  kwota ta związana jest z zaleceniem Straży Pożarnej, 

aby zakupić tzw. opaskę. Dodał, że projekt hali zatwierdzony również przez Straż 

pożarną takiego  zasilania nie przewidywał, jednak podczas oddawania  hali do użytku 

Straż  takie zalecenie odnośnie zasilania wydała. Dodał, że w ostatnim czasie odbyły 

się kontrole ppoż. w placówkach oświatowych i otrzymał  cały stos  protokołów, 

zwłaszcza z przedszkoli,  gdzie jest szereg uwag. Przygotowuje wniosek, aby 

wprowadzić te zadania do budżetu roku przyszłego, w przeciwnym razie budynki mogą 

zostać wyłączone z użytku.  
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Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono i Komisja w wyniku glosowania 9 

glosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018 – 2031. 

Komisja w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku przeciwnych i 

wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie na rok 2018.  
 

Ad. 3 
 

 Wniosek Prezydenta w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 

rok 2019 przedstawiła Skarbnik Miasta, zwracając uwagę, że stawki są na takim 

samym poziomie, jak w roku bieżącym.   

Radny Dariusz Domasiewicz  zabierając głos stwierdził, że jego zdaniem, jeżeli 

jest deflacja, to stawki należy zmniejszać, gdy inflacja zwiększać i tak być powinno i 

jest to logiczne. 

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono i Komisja  w wyniku głosowania 9 

głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2019.  
 

Ad. 4 

 Wniosek Prezydenta w sprawie stawek podatku rolnego i leśnego na 2019 rok 

przedstawiła Skarbnik Miasta.  

 Członkowie komisji nie zgłosili uwag do proponowanych stawek i jednogłośnie 

9 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

proponowane stawki.  
 

Ad. 5 
 

 Projekt budżetu na rok 2019 wraz z projektem WPF przedstawiła Skarbnik 

Miasta, odpowiadając, w trakcie  prezentacji, wspólnie z naczelnikami na uwagi i 

zapytania członków Komisji. Kończąc zwróciła się z sugestią do Komisji, do radnych, 

aby budżet uchwalić jeszcze w grudniu. Zauważyła, że w projekcie budżetu znalazło 

się to, co powinno, a do ponownej analizy będzie można wrócić w lutym – marcu, gdy 

będzie znanych więcej danych.   

 Radny Andrzej  Podsiadło zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę, że w 

zadaniach budżetu obywatelskiego na rok 2019 brak jest zadania, które znajduje się 

w budżecie tego roku, ale nie zostanie zrealizowane. 

 Skarbnik Miasta wyjaśniła, że zadanie to znajdzie się w wydatkach nie 

wygasających z upływem roku 2018 i będzie zrealizowany do końca czerwca 2019 

roku. 

 Przewodnicząca zabierając głos zaproponowała następujący harmonogram 

prac nad budżetem: 

- do 9. I.2019 r. – wszystkie komisje przedkładają opinie  w sprawie budżetu 

- 10.I. 2019 r - posiedzenie Komisji  z przewodniczącymi komisji o godz. 16.00 

- 16.I – I i II czytanie budżetu -  sesja budżetowa. 
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 Radni zabierając głos w dyskusji rozważali możliwość przychylenia się do 

prośby Skarbnik Miasta, aby budżet uchwalić jeszcze w grudniu. Zwrócono uwagę, że  

dzisiejsze posiedzenie jest w ogóle pierwszym w tej kadencji, w między czasie są 

Święta, ustalono na „Prezydium”, aby przyjęcie  budżetu nastąpiło w styczniu. 

Podkreślono również, że decyzję można zmienić i zdecydować się uchwalić budżet na 

planowanej sesji w dniu 28 grudnia., wszystko będzie zależało od tego, jak budżet 

będzie  omawiany na poszczególnych komisjach merytorycznych, ile będzie uwag i 

wniosków.  

 Przychylając się do prośby Skarbnik Miasta Komisja ustaliła, że wszystkie 

komisje do 19 grudnia przedłożą komisji swoje opinie w sprawie projektu budżetu, 

jeżeli komisja zaproponuje poprawki, wówczas kopię opinii przekazuje również 

Prezydentowi Miasta, aby ten na posiedzenie komisji w dniu 27 grudnia mógł już 

odnieść się do tych wniosków. Posiedzenie Komisji z przewodniczącymi 

merytorycznych komisji odbędzie się 27 grudnia o godz. 16.00 i na sesji 28 grudnia 

będzie mogło odbyć się I i II czytanie budżetu. Powyższe ustalenia przyjęto 9 głosami 

za - jednogłośnie.  

 

Ad. 6 

 

W sprawach różnych Przewodnicząca zwróciła się do członków Komisji z 

prośbą o przemyślenie tematów do planu pracy Komisji oraz do planu pracy Rady, aby 

na posiedzeniu w miesiącu styczniu przyjąć plan pracy.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

                                                                                                                                       
                                                                                                Przewodnicząca 

Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
              
            Marianna Jóskowiak 

 

 

Protokołowała: 

 

D. Śleszyńska  
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Opinia 

Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

z dnia 13 grudnia 2018 r. 

 

 

w sprawie zmian w WPF na lata 2018 - 2031 /druk nr 24, 24A/ 

 

Komisja Finansów i Skarbu Miasta  wniosek Prezydenta w  sprawie zmian w 

WPF na lata 2018 - 2031 /druk nr 24, 24A/ analizowała na posiedzeniu w dniu  13 

grudnia 2018 r. i po wnikliwej analizie materiałów oraz dyskusji, w wyniku głosowania 

9 głosami za, przy braku przeciwnych i   wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Miasta Łomża 

na lata 2018 – 2031. 

 

 

 

                                                                                               Przewodnicząca 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
              
            Marianna Jóskowiak 
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Opinia 

Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

z dnia 13 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2018 /druk nr 25, 25A/ 

 

 

Komisja Finansów i Skarbu Miasta  wniosek Prezydenta w  sprawie zmian  

w budżecie miasta na rok 2018 /druk nr 25, 25A/  analizowała na posiedzeniu w dniu 

13 grudnia 2018 r. i po wnikliwej analizie materiałów oraz dyskusji, w wyniku 

głosowania 9 głosami za, przy braku przeciwnych i   wstrzymujących pozytywnie 

zaopiniowała projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2018. 

 

 

                                                                                               Przewodnicząca 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
 
          Marianna Jóskowiak 
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Opinia 

Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

z dnia 13 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie określenia stawek podatków od środków transportowych na 2019 rok (druk 

nr 7, 7A) 

 

 

Komisja Finansów i Skarbu Miasta  wniosek Prezydenta w  sprawie określenia 

stawek podatków od środków transportowych na 2019 rok (druk nr 7, 7A) analizowała 

na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2018 r. i po wnikliwej analizie materiałów oraz 

dyskusji, w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku przeciwnych i   

wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie określenia 

stawek podatków od środków transportowych na 2019 rok. 

 

 

                                                                                               Przewodnicząca 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
 
          Marianna Jóskowiak 
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Opinia 

Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

z dnia  13 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie podatku rolnego i leśnego na 2019 r. /druk 15/ 
 

 

Komisja Finansów i Skarbu Miasta  wniosek Prezydenta w  sprawie podatku 

rolnego i leśnego na 2019 r. /druk nr 15/ analizowała na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 

2018 r. i po wnikliwej analizie materiałów oraz dyskusji, w wyniku głosowania 9 głosami 

za, przy braku przeciwnych i  wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała proponowane 

stawki podatku rolnego i leśnego na 2019 r. 

 

 

                                                                                               Przewodnicząca 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
              
           Marianna Jóskowiak 


